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Leçon 3 : Test questionnaire

Après le début du traitement au médicament novateur, comment le suivi des 
patients est-il effectué ?

Conservez vos réponses en cliquant sur les bulles situées à côté de vos choix. À la fin du test 
questionnaire, vous trouverez une clé de correction qui vous permettra de voir comment vous 
vous êtes débrouillé. Bonne chance !

Les médicaments à petite molécule cible comprennent :

Les ARMM biologiques comprennent :

Santé Canada estime qu’une transition bien contrôlée d’un médicament biologique 
d’origine à son biologique biosimilaire dans une indication approuvée est acceptable. 
Veuillez vous référer à la section « La transition d’un biologique d’origine à un 
biologique biosimilaire » de la leçon 3.

En mesurant l’innocuité et l’efficacité du médicament

Tylenol Douleurs arthritiques

Les biologiques d’origine

Vrai Faux

a)

a)

a)

Par l’évaluation de l’évolution de la maladie par le rhumatologue

L’aprémilast et le tofacitinib

Le léflunomide

b)

b)

b)

Par des analyses de laboratoire

Les biologiques d’origine

Les biologique biosimilaires

c)

c)

c)

Toutes ces réponses

Les biologique biosimilaires

Les deux réponses (a) et (c)

d)

d)

d)

1.

2.

3.

4.
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Score
/6

Clé de correction

1.
2.
3.
4.
5.
6.

d) Toutes ces réponses
b) L’aprémilast et le…
d) a) et c)
Vrai
d) Toutes ces réponses
Vrai

Vous pouvez vérifier vos réponses ici. 
Chaque question vaut un point. 
Enregistrez votre score en 
remplissant la case en bas à droite. 

Pour qu’un médicament novateur soit remboursable, la plupart des régimes 
d’assurance-médicaments publics et privés exigent qu’il soit prescrit par un 
rhumatologue et que certains critères soient respectés par le patient afin de 
s’assurer que la prescription d’un médicament novateur respecte les lignes 
directrices des meilleures pratiques.

6.

Pour débuter un traitement à l’aide d’un médicament novateur, le patient doit :
recevoir une ordonnance d’un rhumatologuea)
communiquer avec le programme de soutien à l’intention des patients 
pour le médicament prescript

b)

obtenir son médicament dans une pharmacie ou une clinique d’infusionc)
toutes ces réponsesd)

5.

Vrai Faux


	R1: Off
	R2: Off
	R3: Off
	R4: Off
	Score 1: 
	R5: Off
	R6: Off


